
 
Z A P I S N I K 

 
sa 280. sjednice Fakultetskog vijeća Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta održane 17. 

listopada 2022 godine  
  

Prisutni: dr. sc. Svjetlana Hess, dr. sc. Robert Mohović, dr. sc. Tanja Poletan Jugović, dr. sc. 
Mato Tudor, dr. sc. Mirano Hess, dr. sc. Alen Jugović, dr. sc. Ines Kolanović, dr. sc. Igor Rudan, dr. sc. 
Goran Vukelić, dr. sc. Ana Perić Hadžić, dr. sc. Irena Jurdana, dr. sc. Vlado Frančić, dr. sc. Edvard 
Tijan, dr. sc. Predrag Kralj, dr. sc. Neven Grubišić, dr. sc. Sandra Tominac Coslovich, dr. sc. Radoslav 
Radonja, dr. sc. Srđan Žuškin, dr. sc. David Brčić, dr. sc. Aleksandar Cuculić, dr. sc. Jasmin Ćelić, dr. 
sc. Siniša Vilke, dr. sc. Lovro Maglić, dr. sc. Zoran Mrak, dr. sc. Mirjana Borucinsky, dr. sc. Sanjin 
Valčić,  dr. sc. Marko Gulić, dr. sc. Dario Ogrizović, dr. sc. Dražen Žgaljić, dr. sc. Irena Bogunović, mr. 
sc. Rikard Miculinić, Maja Skendžić, mag. cin., Martina Žuškin, Ivan Tudor, dr. sc. Ivan Panić, dr. sc. 
Goran Vizentin, Maja Miljanović, mag. oec., Alen Mataić, Nina Vukelić, Maurizio Bujanović, Bernard 
Vušković, Josip Šanko, Karlo Bistrički, Eric Mičetić, Martin Nikolla, Valentina Šutalo Šamanić, mag. 
ing. logist.  

Odsutni: dr. sc. Damir Zec, dr. sc. Ivica Šegulja, dr. sc. Vinko Tomas, dr. sc. Boris Sviličić, dr. sc. 
Bojan Hlača dr. sc. dr. sc. Dubravko Vučetić, dr. sc. Renato Ivče, dr. sc. Đani Mohović, dr. sc. Biserka 
Rukavina, dr. sc. Dean Bernečić, dr. sc. Biserka Draščić Ban, dr. sc. Borna Debelić, dr. sc. Jasminka 
Bonato, dr. sc. Đani Šabalja, dr. sc. Igor Vio, dr. sc. Livia Maglić, mr. sc. Miroslav Bistrović, dr. sc. 
Gorana Mudronja, Laura Čandrlić, Dario Matošević. 
 

Sjednici je prisustvovalo 46 članova Fakultetskog vijeća čime su zadovoljene odredbe članka 
29. stavak 2. Statuta i članka 11. stavak 2. Poslovnika o radu Fakultetskog vijeća. 

 
Sjednici je prisustvovala tajnica Fakulteta Maša Šarar, dipl. iur. koja je vodila zapisnik. 

 
Započeto u 12:00 sati.   

 
DNEVNI RED: 

 
1. Usvajanje zapisnika 279. sjednice Fakultetskog vijeća održane 26. rujna 2022. godine 
2. Usvajanje dnevnog reda 280. sjednice 
3. Konstituiranje sastava Fakultetskog vijeća 2022-2025 temeljem članka 27. Statuta  
4. Izbori u znanstveno-nastavana i suradnička zvanja te na radna mjesta 

4.1. Dr. sc. VLADO FRANČIĆ u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redoviti 
profesor 

4.2. Dr. sc. MIRJANA BORUCINSKY u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto 
izvanredni profesor 

4.3. Dr. sc. JASMINA JELČIĆ ČOLAKOVAC u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto 
docent 

4.4. Dr. sc. ROBERT BAŽDARIĆ u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docent 
4.5. Dr. sc. VLADIMIR PELIĆ u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docent 
4.6. Dr. sc. GORAN VIZENTIN u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktorand 
4.7. IVAN VILIĆ, mag. ing. pp. naut. u suradničko zvanje i na radno mjesto asistent 

5. Pokretanje postupka reizbora izv. prof. dr. sc. Ane Perić Hadžić 
6. Pokretanje postupka izbora u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto i u naslovna 

zvanja, raspisivanje natječaja te imenovanje stručnog povjerenstva 
7. Davanje mišljenja u postupku izbora u znanstvena zvanja 

7.1. dr. sc. ALEKSANDAR VORKAPIĆ u znanstveno zvanje znanstveni suradnik 
7.2. dr. sc. GORAN VIZENTIN u znanstveno zvanje znanstveni suradnik 
7.3. dr. sc. TINA PERIĆ u znanstveno zvanje viši znanstveni suradnik 

8. Pokretanje postupka izbora u znanstvena zvanja  
9. Pokretanje postupka za dodjelu počasnog zvanja professor emeritus Sveučilišta u Rijeci prof. 

dr. sc. Serđu Kosu 



10. Prijedlozi Povjerenstva za znanost i poslijediplomski sveučilišni studij „Pomorstvo“ 
11. Prihvaćanje Izvješća o ocjeni doktorske disertacije pristupnice Marije Jović, mag. ing. logist. 
12. Imenovanje članova Odbora za osiguravanje i unapređivanje kvalitete Sveučilišta u Rijeci 

Pomorskog fakulteta 
13. Osnivanje Laboratorija za materijale i mehaniku (MASTER LAB) pri Zavodu za brodsko 

strojarstvo i energetiku  
14. Usvajanje Akcijskog plana za unaprjeđenje sustava osiguravanja kvalitete temeljem 

provedene Unutarnje prosudbe 
15. Razno 

 
 

Ad1)  
Zapisnik 279. sjednice Fakultetskog vijeća održane 26. rujna 2022. godine prihvaćen je 

jednoglasno bez primjedbi. 
 
 
Ad2) Dnevni red usvojen je bez primjedbi.  

  
 

Ad3) Konstituiran sastav Fakultetskog vijeća 2022-2025 temeljem članka 27. Statuta 
  
 
Ad4)  
Na temelju članka 95. stavka 1. i stavka 6. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 

obrazovanju (NN: 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07 - OUSRH, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 
139/13, 101/14, 60/15, 131/17) te članka 41. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 

 
O D L U K U 

 
1. Dr. sc. VLADO FRANČIĆ izabire se u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redoviti 

profesor iz znanstvenog područja tehničkih znanosti, polja tehnologija prometa i transport u 
Zavodu za nautičke znanosti, budući da ispunjava uvjete iz članka 32. i članka 93. Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju za izbor u to zvanje.  

2. Sukladno članku 93. stavku 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju ovu 
Odluku potvrđuje Senat Sveučilišta u Rijeci budući da se radi o izboru u znanstveno-nastavno 
zvanje redovitog profesora.  

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Pomorski fakultet je temeljem suglasnosti Sveučilišta u Rijeci i suglasnosti Ministarstva 

znanosti obrazovanja raspisao natječaj za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i 
na radno mjesto redoviti profesor iz znanstvenog područja tehničkih znanosti, polja tehnologija 
prometa i transport u Zavodu za nautičke znanosti. 

Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta na 275. sjednici održanoj 16. 
svibnja 2022. godine imenovalo je stručno povjerenstvo za ovaj izbor u sastavu: 

1. Dr. sc. Mirano Hess, redoviti profesor u trajnom zvanju Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog 
fakulteta, predsjednik, 

2. Dr. sc. Renato Ivče, redoviti profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, član, 
3. Dr. sc. Josip Kasum, redoviti profesor u trajnom zvanju Sveučilišta u Splitu, Sveučilišnog 

odjela za forenzične znanosti, član.   
Natječaj je objavljen u Narodnim novinama, Novom listu, na EURAXESS portalu i na mrežnim 

stranicama Sveučilišta u Rijeci Pomorskog fakulteta dana 9. rujna 2022. godine. 
Na natječaj se javio dr. sc. Vlado Frančić iz Rijeke, Tina Ujevića 4A, kao jedini pristupnik u 

natječajnom postupku.  
Nakon provedenog natječajnog postupka, sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i 



visokom obrazovanju, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Pravilniku o postupku izbora u znanstveno-nastavna, umjetničko-nastavna, znanstvena, nastavna i 
suradnička zvanja te na odgovarajuća radna mjesta na Sveučilištu u Rijeci, Odluci Matičnog odbora 
za područje tehničkih znanosti, polja strojarstva, brodogradnje, tehnologije prometa i transport, 
zrakoplovstva, raketne i svemirske tehnike, te pozitivnog mišljenja Stručnog povjerenstva u sastavu: 
prof. dr. sc. Mirano Hess, prof. dr. sc. Renato Ivče i prof. dr. sc. Josip Kasum, utvrđeno je da pristupnik 
dr. sc. Vlado Frančić ispunjava sve zakonske uvjete za izbor u znanstveno-nastavno zvanje i na radno 
mjesto redoviti profesor.  

S obzirom na iznijeto, valjalo je odlučiti kako je to navedeno u izreci ove Odluke.     
 
 

Na temelju članka 95. stavka 1. i stavka 5. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju (NN: 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07 - OUSRH, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 
139/13, 101/14, 60/15, 131/17) te članka 41. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

1. Dr. sc. MIRJANA BORUCINSKY izabire se u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto 
izvanredni profesor iz znanstvenog područja humanističkih znanosti, polja filologija pri 
Katedri za strane jezike budući da ispunjava uvjete iz članka 32. i članka 93. Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju za izbor u to zvanje.  

2. Na temelju članka 102. stavak 1. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju s 
osobom izabranom na znanstveno-nastavno radno mjesto sklopit će se ugovor o radu na 
neodređeno vrijeme s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Pomorski fakultet je temeljem suglasnosti Sveučilišta u Rijeci i suglasnosti Ministarstva 

znanosti obrazovanja  raspisao natječaj za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i 
na radno mjesto izvanredni profesor iz znanstvenog područja humanističkih znanosti, polja filologija 
pri Katedri za strane jezike.  

Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta na 278. sjednici održanoj 8. rujna 
2022. godine imenovalo je stručno povjerenstvo za ovaj izbor u sastavu: 

1) Dr. sc. Irena Vodopija Krstanović, izvanredna profesorica Sveučilišta u Rijeci, Filozofskog 
fakulteta, predsjednica,  

2) Dr. sc. Marija Brala Vukanović, redovita profesorica Sveučilišta u Rijeci, Filozofskog 
fakulteta, članica, 

3) Dr. sc. Sandra Tominac Coslovich, izvanredna profesorica Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog 
fakulteta, članica. 

Natječaj je objavljen u Narodnim novinama, Novom listu, na EURAXESS portalu i na mrežnim 
stranicama Sveučilišta u Rijeci Pomorskog fakulteta dana 9. rujna 2022. godine. 

Na natječaj se javila dr. sc. Mirjana Borucinsky iz Kostrene, Vrh Martinšćice 85 kao jedini 
pristupnik u natječajnom postupku.  

Nakon provedenog natječajnog postupka, sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Pravilniku o postupku izbora u znanstveno-nastavna, umjetničko-nastavna, znanstvena, nastavna i 
suradnička zvanja te na odgovarajuća radna mjesta na Sveučilištu u Rijeci, Odluci Matičnog odbora 
za područje humanističkih znanosti, polja filologije te pozitivnog mišljenja Stručnog povjerenstva u 
sastavu: izv. prof. dr. sc. Irena Vodopija Krstanović, prof. dr. sc. Marija Brala Vukanović i izv. prof. dr. 
sc. Sandra Tominac Coslovich utvrđeno je da pristupnica dr. sc. Mirjana Borucinsky ispunjava sve 
zakonske uvjete za izbor u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanredni profesor.  

S obzirom na iznijeto, valjalo je odlučiti kako je to navedeno u izreci ove Odluke.     
 
 



Na temelju članka 95. stavka 1. i stavka 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju (NN: 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07 - OUSRH, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 
139/13, 101/14, 60/15, 131/17) te članka 41. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 

 
O D L U K U 

 
1. Dr. sc. JASMINA JELČIĆ ČOLAKOVAC izabire se u znanstveno-nastavno zvanje i radno mjesto 

docent iz znanstvenog područja humanističkih znanosti, polja filologija pri Katedri za strane 
jezike budući da ispunjava uvjete iz članka 32. i članka 93. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju za izbor u to zvanje.  

2. Na temelju članka 102. stavak 1. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju s 
osobom izabranom na znanstveno-nastavno radno mjesto sklopit će ugovor o radu na 
neodređeno vrijeme s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Pomorski fakultet je temeljem suglasnosti Sveučilišta u Rijeci  i suglasnosti Ministarstva 

znanosti obrazovanja raspisao natječaj za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i 
radno mjesto docent iz znanstvenog područja humanističkih znanosti, polja filologija pri Katedri za 
strane jezike.   

Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta na 276. sjednici održanoj 20. lipnja 
2022. godine imenovalo je stručno povjerenstvo za ovaj izbor u sastavu: 

1. Dr. sc. Sandra Tominac Coslovich, izvanredna profesorica Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog 
fakulteta, predsjednica, 

2. Dr. sc. Irena Vodopija Krstanović, izvanredna profesorica Sveučilišta u Rijeci, Filozofskog 
fakulteta, članica,   

3. Dr. sc. Irena Bogunović, docentica Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, članica. 
Natječaj je objavljen na EURAXESS portalu i na mrežnim stranicama Sveučilišta u Rijeci 

Pomorskog fakulteta dana 21. lipnja 2022., u 24 sata dana 23. lipnja 2022. godine te u Narodnim 
novinama dana 24. lipnja 2022. godine. 

Na natječaj se javila dr. sc. Jasmina Jelčić Čolakovac iz Hreljina, Meja Gaj 171, kao jedina 
pristupnica u natječajnom postupku.  

Nakon provedenog natječajnog postupka, sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Pravilniku o postupku izbora u znanstveno-nastavna, umjetničko-nastavna, znanstvena, nastavna i 
suradnička zvanja te na odgovarajuća radna mjesta na Sveučilištu u Rijeci, Odluci Matičnog odbora 
za područje humanističkih znanosti, polje filologije te pozitivnog mišljenja Stručnog povjerenstva u 
sastavu: prof. izv. prof. dr. sc. Sandra Tominac Coslovich, izv. prof. dr. sc. Irena Vodopija Krstanović 
i doc. dr. sc. Irena Bogunović, utvrđeno je da pristupnica dr. sc. Jasmina Jelčić Čolakovac ispunjava 
sve zakonske uvjete za izbor u znanstveno-nastavno zvanje i radno mjesto docentica.  

S obzirom na iznijeto, valjalo je odlučiti kako je to navedeno u izreci ove Odluke.     
 
 
Na temelju članka 95. stavka 1. i stavka 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 

obrazovanju (NN: 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07 - OUSRH, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 
139/13, 101/14, 60/15, 131/17) te članka 41. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 

 
O D L U K U 

 
1. Dr. sc. ROBERT BAŽDARIĆ izabire se u znanstveno-nastavno zvanje i radno mjesto docent iz 

znanstvenog područja tehničkih znanosti, polja elektrotehnika na Zavodu za elektrotehniku, 
automatiku i informatiku budući da ispunjava uvjete iz članka 32. i članka 93. Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju za izbor u to zvanje.  



2. Na temelju članka 102. stavak 1. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju s 
osobom izabranom na znanstveno-nastavno radno mjesto sklopit će ugovor o radu na 
neodređeno vrijeme s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Pomorski fakultet je temeljem suglasnosti Sveučilišta u Rijeci i suglasnosti Ministarstva 

znanosti obrazovanja raspisao natječaj za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i 
radno mjesto docent iz znanstvenog područja tehničkih znanosti, polja elektrotehnika na Zavodu za 
elektrotehniku, automatiku i informatiku. 

Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta na 276. sjednici održanoj 20. lipnja 
2022. godine imenovalo je stručno povjerenstvo za ovaj izbor u sastavu: 

1. Dr. sc. Vinko Tomas, redoviti profesor u trajnom zvanju Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog 
fakulteta, predsjednik, 

2. Dr. sc. Jasmin Ćelić, izvanredni profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, član,   
3. Dr. sc. Rene Prenc, docent Sveučilišta u Rijeci, Tehničkog fakulteta, član. 
Natječaj je objavljen na EURAXESS portalu i na mrežnim stranicama Sveučilišta u Rijeci 

Pomorskog fakulteta dana 21. lipnja 2022., u 24 sata dana 23. lipnja 2022. godine te u Narodnim 
novinama dana 24. lipnja 2022. godine. 

Na natječaj se javilo dr. sc. Robert Baždarić iz Rijeke, Škurinjska cesta 72 kao jedini pristupnik 
u natječajnom postupku.  

Nakon provedenog natječajnog postupka, sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Pravilniku o postupku izbora u znanstveno-nastavna, umjetničko-nastavna, znanstvena, nastavna i 
suradnička zvanja te na odgovarajuća radna mjesta na Sveučilištu u Rijeci, Odluci Matičnog odbora 
za područje tehničkih znanosti, polja elektrotehnike i računarstva te pozitivnog mišljenja Stručnog 
povjerenstva u sastavu: prof. dr. sc. Vinko Tomas, izv. prof. dr. sc. Jasmin Ćelić i doc. dr. sc. Rene 
Prenc, utvrđeno je da pristupnik dr. sc. Robert Baždarić ispunjava sve zakonske uvjete za izbor u 
znanstveno-nastavno zvanje i radno mjesto docent.  

S obzirom na iznijeto, valjalo je odlučiti kako je to navedeno u izreci ove Odluke.     
 
 

Na temelju članka 95. stavka 1. i stavka 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju (NN: 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07 - OUSRH, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 
139/13, 101/14, 60/15, 131/17) te članka 41. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

1. Dr. sc. VLADIMIR PELIĆ izabire se u znanstveno-nastavno zvanje i radno mjesto docent iz 
znanstvenog područja tehničkih znanosti, polja tehnologija prometa i transport na Zavodu za 
brodsko strojarstvo i energetiku budući da ispunjava uvjete iz članka 32. i članka 93. Zakona 
o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju za izbor u to zvanje.  

2. Na temelju članka 102. stavak 1. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju s 
osobom izabranom na znanstveno-nastavno radno mjesto sklopit će ugovor o radu na 
neodređeno vrijeme s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Pomorski fakultet je temeljem suglasnosti Sveučilišta u Rijeci i suglasnosti Ministarstva 

znanosti obrazovanja raspisao natječaj za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i 
radno mjesto docent iz znanstvenog područja tehničkih znanosti, polja tehnologija prometa i 
transport na Zavodu za brodsko strojarstvo i energetiku. 

Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta na 276. sjednici održanoj 20. lipnja 
2022. godine imenovalo je stručno povjerenstvo za ovaj izbor u sastavu: 

1. Dr. sc. Radoslav Radonja, izvanredni profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 



predsjednik, 
2. Dr. sc. Dean Bernečić, izvanredni profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, član,   
3. Dr. sc. Josip Orović, izvanredni profesor Sveučilišta u Zadru, Pomorskog odjela, član. 
Natječaj je objavljen na EURAXESS portalu i na mrežnim stranicama Sveučilišta u Rijeci 

Pomorskog fakulteta dana 21. lipnja 2022., u 24 sata dana 23. lipnja 2022. godine te u Narodnim 
novinama dana 24. lipnja 2022. godine. 

Na natječaj javili su se: dr. sc. Vladimir Pelić iz Bakra, Nautička 16, i Vlado Mezak iz Rijeke, 
Švalbina 8.  

Nakon provedenog natječajnog postupka, sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Pravilniku o postupku izbora u znanstveno-nastavna, umjetničko-nastavna, znanstvena, nastavna i 
suradnička zvanja te na odgovarajuća radna mjesta na Sveučilištu u Rijeci, Odluci Matičnog odbora 
za područje tehničkih znanosti, polja strojarstva, brodogradnje, tehnologije prometa i transport, 
zrakoplovstva, raketne i svemirske tehnike  te pozitivnog mišljenja Stručnog povjerenstva u sastavu: 
izv. prof. dr. sc. Radoslav Radonja, izv. prof. dr. sc. Dean Bernečić i izv. prof. dr. sc. Josip Orović, 
utvrđeno je da pristupnik dr. sc. Vladimir Pelić ispunjava sve zakonske uvjete za izbor u znanstveno-
nastavno zvanje i radno mjesto docent.  

S obzirom na iznijeto, valjalo je odlučiti kako je to navedeno u izreci ove Odluke.     
 
 
Na temelju članka 97. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN: 123/03, 

198/03, 105/04, 174/04, 2/07 - OUSRH, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17) 
te članka 42. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, Fakultetsko vijeće na 280. sjednici 
održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 

 
O D L U K U 

 
Dr. sc. GORAN VIZENTIN izabire se u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktorand iz 

znanstvenog područja tehničkih znanosti, polja tehnologija prometa i transport na određeno 
vrijeme s punim radnim vremenom na Zavodu za brodsko strojarstvo i energetiku. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Pomorski fakultet je temeljem suglasnosti Sveučilišta u Rijeci i suglasnosti Ministarstva 
znanosti obrazovanja raspisao natječaj za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno 
mjesto poslijedoktorand iz znanstvenog područja tehničkih znanosti, polja tehnologija prometa i 
transport na Zavodu za brodsko strojarstvo i energetiku. 

Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta na 278. sjednici održanoj 8. rujna 
2022. godine imenovalo je stručno povjerenstvo za ovaj izbor u sastavu: 

1. Dr. sc. Radoslav Radonja, izvanredni profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
predsjednik,  

2. Dr. sc. Dean Bernečić, izvanredni profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, član, 
3. Dr. sc. Predrag Kralj, izvanredni profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, član  
Natječaj je objavljen u Narodnim novinama, Novom listu, na EURAXESS portalu i na mrežnim 

stranicama Sveučilišta u Rijeci Pomorskog fakulteta dana 9. rujna 2022. godine. 
Na natječaj se javilo dr. sc. Goran Vizentin iz Rijeke, Jelićeva 7 kao jedini pristupnik u 

natječajnom postupku.  
Nakon provedenog natječajnog postupka, sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i 

visokom obrazovanju, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Pravilniku o postupku izbora u znanstveno-nastavna, umjetničko-nastavna, znanstvena, nastavna i 
suradnička zvanja te na odgovarajuća radna mjesta na Sveučilištu u Rijeci te pozitivnog mišljenja 
Stručnog povjerenstva u sastavu: izv. prof.. dr. sc. Radoslav Radonja, izv. prof. dr. sc. Dean Bernečić 
i izv. prof. dr. sc. Predrag Kralj, utvrđeno je da pristupnik dr. sc. Goran Vizentin ispunjava sve 
zakonske uvjete za izbor u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktorand.  

S obzirom na iznijeto, valjalo je odlučiti kako je to navedeno u izreci ove Odluke.     



 
 

Na temelju članka 97. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN: 123/03, 
198/03, 105/04, 174/04, 2/07 - OUSRH, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17) 
te članka 42. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, Fakultetsko vijeće na 280. sjednici 
održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

IVAN VILIĆ, mag. ing. pp. naut. izabire se u suradničko zvanje i radno mjesto asistent iz 
znanstvenog područja tehničkih znanosti, polje tehnologija prometa i transport u radni odnos na 
određeno vrijeme od 6 godina s punim radnim vremenom na Zavodu na nautičke znanosti.  

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Sveučilište u Rijeci, Pomorski fakultet, raspisao je natječaj za izbor jednog suradnika u 

suradničko zvanje i radno mjesto asistent iz znanstvenog područja tehničkih znanosti, polje 
tehnologija prometa i transport u radni odnos na određeno vrijeme od 6 godina s punim radnim 
vremenom na Zavodu za nautičke znanosti. 

Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Rijeci Pomorskog fakulteta na 278. sjednici, održanoj 8. rujna 
2022. godine imenovalo je stručno povjerenstvo za ovaj izbor u sastavu: 

1. Dr. sc. Mirano Hess, redoviti profesor u trajnom zvanju Pomorskog fakulteta Sveučilišta u 
Rijeci, predsjednik, 

2. Dr. sc. Đani Mohović, redoviti profesor Pomorskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, član, 
3. Dr. sc. David Brčić, izvanredni profesor Pomorskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, član. 
Natječaj je objavljen u Narodnim novinama, Novom listu, na EURAXESS portalu i na mrežnim 

stranicama Sveučilišta u Rijeci Pomorskog fakulteta dana 9. rujna 2022. godine. 
Na natječaj su se prijavili: Nardi Hrvatin, mag. ing. pp. naut., Ivan Vilić, mag. ing. pp. naut., 

Matej Šuper, mag. ing. pp. naut. i Matej Martinović, mag. ing. pp. naut.  
 Nakon provedenog natječajnog postupka sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju, Statutu Sveučilišta u Rijeci, Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Pravilnika o postupku izbora u znanstveno-nastavna, umjetničko-nastavna, znanstvena, nastavna i 
suradnička zvanja te na odgovarajuća radna mjesta na Sveučilištu u Rijeci i pozitivnog mišljenja 
Stručnog povjerenstva u sastavu: prof. dr. sc. Mirano Hess, prof. dr. sc. Đani Mohović i izv. prof. dr. 
sc. David Brčić utvrđeno je da Ivan Vilić, mag. ing. pp. naut. ispunjava sve zakonske uvjete za izbor u 
suradničko zvanje i radno mjesto asistent. 

S obzirom na iznijeto, valjalo je odlučiti kako je to navedeno u izreci ove odluke.  
 
 
Ad5) Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta i članka 3. 

Pravilnika o postupku reizbora osoba na znanstveno-nastavnim, umjetničko-nastavnim, nastavnim i 
stručnim radnim mjestima na Sveučilištu u Rijeci, Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. 
listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

Pokreće se postupak reizbora dr. sc. ANE PERIĆ HADŽIĆ u znanstveno-nastavno zvanje i na 
radno mjesto izvanredni profesor iz znanstvenog područja društvene znanosti, znanstvenog polja 
ekonomija na Zavodu za logistiku i menadžment u pomorstvu i prometu. 
  

U Stručno povjerenstvo za ovaj reizbor imenuju se: 
1) dr. sc. Alen Jugović, redoviti profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 

predsjednik, 
2) dr. sc. Alen Host, redoviti profesor Sveučilišta u Rijeci, Ekonomskog fakulteta, član, 
3) dr. sc. Goran Kutnjak, redoviti profesor u trajnom zvanju Sveučilišta u Rijeci, Ekonomskog 

fakulteta, član.  



 
 

Ad6) Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, Fakultetsko 
vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U   
 

Pokreće se postupak izbora u znanstveno-nastavno zvanje i na odgovarajuće radno mjesto, u 
naslovno znanstveno-nastavno zvanje i u naslovno suradničko zvanje, raspisuje natječaj te imenuje 
stručno povjerenstvo za provedbu izbora kako slijedi:  
 

a) Zavod za logistiku i menadžment u pomorstvu i prometu predlaže Fakultetskom vijeću 
donošenje odluke o pokretanju postupka za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno 
zvanje docent iz znanstvenog područja tehničkih  znanosti, polja tehnologija prometa i 
transport u Zavodu za logistiku i menadžment u pomorstvu i prometu na određeno vrijeme 
do povratka djelatnice sa porodiljnog dopusta 

 
U Stručno povjerenstvo za ovaj izbor predlažu se: 

 
1. dr. sc. Edvard Tijan, izvanredni profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 

predsjednik 
2. dr. sc. Dražen Žgaljić, docent Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, član 
3. dr. sc. Natalija Kavran, redovita profesorica u trajnom zvanju Sveučilišta u Zagrebu, 

prometnog  fakulteta, član. 

 
 
 

b) za izbor jednog nastavnika u naslovno znanstveno-nastavno zvanje redoviti profesor u 
trajnom zvanju iz znanstvenog područja tehničkih znanosti, znanstvenog polja tehnologija 
prometa i transport u Zavodu za nautičke znanosti (bez sklapanja ugovora o radu).  

U Stručno povjerenstvo za ovaj izbor imenuju se: 
1) dr. sc. Damir Zec, redoviti profesor u trajnom zvanju Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog 

fakulteta, predsjednik 
2) dr. sc. Robert Mohović, redoviti profesor u trajnom zvanju Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog 

fakulteta, član 
3) dr. sc. Josip Kasum, redoviti profesor u trajnom zvanju Sveučilišta u Splitu, Sveučilišnog 

odjela za forenzične znanosti, član.   
 

c) za izbor dva suradnika u naslovno suradničko zvanje asistent iz znanstvenog područja tehničkih 
znanosti, znanstvenog polja tehnologija prometa i transport u Zavodu za brodsko strojarstvo i 
energetiku (bez sklapanja ugovora o radu).  
U Stručno povjerenstvo za ovaj izbor imenuju se: 
1) dr. sc. Goran Vukelić, redoviti profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, predsjednik 
2) dr. sc. Dean Bernečić, izvanredni profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, član 
3) dr. sc. Josip Orović, izvanredni profesor Sveučilišta u Zadru, Pomorskog odjela, član.   

 
 
Ad7)  
Na temelju članka 34. stavak 5. i 35. stavak 3. i stavak 4.  Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 

visokom obrazovanju (NN: 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07 - OUSRH, 46/07, 45/09, 63/11, 
94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17) i članka 39. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeće 
 

M I Š L J E N J E 
 



Dr. sc. ALEKSANDAR VORKAPIĆ ispunjava uvjete iz članka 32. Zakona o znanstvenoj 
djelatnosti i visokom obrazovanju za izbor u znanstveno zvanje znanstveni suradnik iz znanstvenog 
područja tehničkih znanosti, znanstvenog polja tehnologija prometa i transport. 
  

Daje se pozitivno mišljenje i predlaže Matičnom odboru iz područja tehničkih znanosti, polja 
strojarstva, brodogradnje, tehnologije prometa i transport, zrakoplovstva, raketne i svemirske 
tehnike da potvrdi mišljenje i prijedlog za izbor dr. sc. Aleksandra Vorkapića u znanstveno zvanje 
znanstveni suradnik iz znanstvenog područja tehničkih znanosti, znanstveno polje tehnologija 
prometa i transport. 
 
 

Na temelju članka 34. stavak 5. i 35. stavak 3. i stavak 4.  Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju (NN: 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07 - OUSRH, 46/07, 45/09, 63/11, 
94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17) i članka 39. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeće 

 
M I Š L J E N J E 

 
Dr. sc. GORAN VIZENTIN ispunjava uvjete iz članka 32. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 

visokom obrazovanju za izbor u znanstveno zvanje znanstveni suradnik iz znanstvenog područja 
tehničkih znanosti, znanstvenog polja tehnologija prometa i transport. 
  
 Daje se pozitivno mišljenje i predlaže Matičnom odboru iz područja tehničkih znanosti, polja 
strojarstva, brodogradnje, tehnologije prometa i transport, zrakoplovstva, raketne i svemirske 
tehnike da potvrdi mišljenje i prijedlog za izbor dr. sc. Gorana Vizentina u znanstveno zvanje 
znanstveni suradnik iz znanstvenog područja tehničkih znanosti, znanstveno polje tehnologija 
prometa i transport. 
 
 

Na temelju članka 34. stavak 5. i 35. stavak 3. i stavak 4.  Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju (NN: 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07 - OUSRH, 46/07, 45/09, 63/11, 
94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17) i članka 39. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeće 
 

M I Š  J E N J E 
 

Dr. sc. TINA PERIĆ ispunjava uvjete iz članka 32. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju za izbor u znanstveno zvanje viši znanstveni suradnik iz znanstvenog područja 
tehničkih znanosti, znanstvenog polja tehnologija prometa i transport. 
  
 Daje se pozitivno mišljenje i predlaže Matičnom odboru iz područja tehničkih znanosti, polja 
strojarstva, brodogradnje, tehnologije prometa i transport, zrakoplovstva, raketne i svemirske 
tehnike da potvrdi mišljenje i prijedlog za izbor dr. sc. Tine Perić u znanstveno zvanje viši znanstveni 
suradnik iz znanstvenog područja tehničkih znanosti, znanstveno polje tehnologija prometa i 
transport. 
 
 

Ad8)  
Na temelju članka 33. i 34. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 

123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 
131/17) te članaka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, Fakultetsko vijeće na 280. 
sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 



Pokreće se postupak izbora dr. sc. ANE PERIĆ HADŽIĆ u znanstveno zvanje znanstveni 
savjetnik iz znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja ekonomije.  
 

Predmet se upućuje ovlaštenoj znanstvenoj organizaciji Sveučilištu u Rijeci, Ekonomskom 
fakultetu na daljnji postupak.   

 
 
Na temelju članka 33. i 34. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 

123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 
131/17) te članaka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, Fakultetsko vijeće na 280. 
sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

Pokreće se postupak izbora dr. sc. BISERKE RUKAVINE u znanstveno zvanje znanstveni 
savjetnik iz znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja pravo.  

 
Predmet se upućuje ovlaštenoj znanstvenoj organizaciji Sveučilištu u Rijeci, Pravnom 

fakultetu na daljnji postupak te se predlaže Povjerenstvo za provedbu ovog izbora u sastavu: 
 

1. dr. sc. Dorotea Ćorić – redovita profesorica u trajnom zvanju Sveučilišta u Rijeci, Pravnog 
fakulteta, predsjednica, 

2. dr. sc. Ranka Petrinović – redovita profesorica u trajnom zvanju Sveučilišta u Splitu, 
Pomorskog fakulteta, članica, 

3. dr. sc. Petra Amižić Jelovčić – redovita profesorica Sveučilišta u Splitu, Pravnog fakulteta, 
članica. 

 
 
 Ad9) Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta i točke III. Odluke 
Senata Sveučilišta u Rijeci o postupku izbora i kriterija za izbor u počasno zvanje professor emeritus 
Sveučilišta u Rijeci, Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo 
je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

Predlaže se pokretanje postupka za dodjelu počasnog zvanja professor emeritus Sveučilišta u 
Rijeci prof. dr. sc. Serđu Kosu, redovitom profesoru u trajnom zvanju u mirovini Sveučilišta u Rijeci, 
Pomorskog fakulteta.  
 

 
 Ad10)  
 Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta i članka 8. Pravilnika o 
poslijediplomskom sveučilišnom studiju „Pomorstvo Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. 
listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

Prihvaća se Lista pristupnika za upis u 13. ciklus poslijediplomskog sveučilišnog studija 
„Pomorstvo“ u akademskoj godini 2022./2023. kako slijedi: 
NAUTIČKE ZNANOSTI 

1. TONĆI BIOČIĆ, mag. ing. pomorskog prometa iz Dubrovnika, Gorica sv. Vlaha 65 
2. LUKA SIMIĆ, mag. ing. nautike i tehnologije pomorskog prometa iz Umaga, Šetalište 

Vladimira Gortana 38 
3. IVAN MIŠLOV, dipl. ing. pomorskog prometa iz Kalija (otok Ugljan), Dužmorje Zaglavić 6 
4. DINO KRNETA, mag. ing. nautike i tehnologije pomorskog prometa iz Zadra, Gospe 

maslinske 22 



5. HILIANA VANESSA VALLEJO DE BRUNSKO, dipl. ing. pomorskog inženjerstva iz 
Dubrovnika, Janjevska 13 

6. IVAN VILIĆ, mag. ing. nautike i tehnologije pomorskog prometa iz Rijeke, Bujska 25 
7. MOSTAFA KHALIFEHGHOLI, mag. ing. pomorskog menadžmenta iz Mazandarana (Iran), 

Dehkhoda Alley No. 9, Dehkhoda St., Noshahr. 
LOGISTIKA I MENADŽMENT U POMORSTVU I PROMETU 

1. MATEO CRNKOVIĆ, mag. oec. iz Karlovca, Stjepana Seljana 12 
2. TEA ĐUNĐEK, dipl. ing. pomorskog prometa iz Omišlja, Lokvica 8 

VOJNI POMORSKI SUSTAVI 
1. MARINA ALJINOVIĆ, dipl. ing. pomorskog prometa iz Splita, Škrape 44 
2. IVONA BALIĆ DORIĆ, dipl. ing. pomorskog prometa iz Kaštel Kambelovca, Ribola 16 
3. IVAN CAREVIĆ, mag. ing. nautike iz Solina, Gašpini 3 
4. IVANA ĆOSIĆ, dipl. ing. pomorskog prometa iz Splita, Domovinskog rata 104a 

POMORSKI ENERGETSKI I STROJNI SUSTAVI 
1. LEOPOLD MANDIĆ, mag. ing. brodostrojarstva i pomorske tehnologije iz Turnja (Sv. Filip i 

Jakov), Sv. Leopolda Mandića 19 
2. LJUBOMIR POZDER, mag. ing. brodogradnje iz Rijeke 

ZAŠTITA MORA I PRIOBALJA 
1. DALIBOR GLAŽAR, mag. iur. iz Kostrene, Rožmanići 8a 

 
 

Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta i članka 8. i 16.  
Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom studiju „Pomorstvo“ Fakultetsko vijeće na 280. sjednici 
održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

Pristupniku Mateu Crnkoviću, dipl. oec., za upis u 13. ciklus poslijediplomskog sveučilišnog 
studija „Pomorstvo“ u akademskoj godini 2022./2023. utvrđuju se razlikovni kolegiji kako slijedi: 

1.    Prof. dr. sc. Igor Rudan – SREDSTVA POMORSKOG PROMETA  
2.    Prof. dr. sc. Alen Jugović  – EKONOMIKA LUKA  
3.    Izv. prof. dr. sc. Edvard Tijan – ODRŽIVA LOGISTIKA 

 
 
 Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta i članka 8. i 44. 
Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom studiju „Pomorstvo“ Fakultetsko vijeće na 280. sjednici 
održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

U Povjerenstvo za obranu teme doktorske disertacije doktoranda Vlatka Kneževića pod 
naslovom Unaprjeđenje procjene emisijskih faktora ispušnih plinova u stvarnim uvjetima 
eksploatacije broda imenuju se: 

1. Dr. sc. Radoslav Radonja, izvanredni profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
predsjednik, 

2. Dr. sc. Goran Vukelić, redoviti profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, član,  
3. Dr. sc. Tomislav Senčić, izvanredni profesor Sveučilišta u Splitu, Tehničkog fakulteta, član. 
Za zamjenskog člana imenuje se dr. sc. Vinko Tomas, redoviti profesor u trajnom zvanju 

Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta.  
Obrana teme doktorske disertacije održat će se 27. listopada 2022. godine u 12:00 sati u 

Velikoj vijećnici Fakulteta (soba 314).  
 
 
 Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta i članka 8. i 33.  
Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom studiju „Pomorstvo“ Fakultetsko vijeće na 280. sjednici 
održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 



 
O D L U K U 

 
Doktorandu Maru Caru mentorom se imenuje izv. prof. dr. sc. David Brčić, a komentorom 

doc. dr. sc. Nermin Hasanspahić.  
 
 
 Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta i članka 8. Pravilnika o 
poslijediplomskom sveučilišnom studiju „Pomorstvo“ Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 
17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

Usvaja se Godišnje izvješće o provedbi poslijediplomskog sveučilišnog studija „Pomorstvo“ za 
akademsku godinu 2021./2022. 

Godišnje izvješće o provedbi poslijediplomskog sveučilišnog studija „Pomorstvo“ za 
akademsku godinu 2021./2022. čini sastavni dio ove Odluke.  
 
 

Ad11) Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta i članaka 56, 
60. i 61. Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom studiju „Pomorstvo“ Fakultetsko vijeće na 
280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
o prihvaćanju Izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije 

i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorske disertacije 
  

Prihvaća se izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije pristupnice MARIJE JOVIĆ, 
mag. ing. logist. polaznice poslijediplomskog sveučilišnog studija „Pomorstvo“ pod nazivom „Model 
digitalne transformacije dionika u sektoru pomorskog transporta“  izrađenu pod mentorstvom dr. 
sc. Edvarda Tijana, izvanrednog profesora Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta te imenuje 
Povjerenstvo za obranu doktorske disertacije u sastavu: 

1. Dr. sc. Dražen Žgaljić, docent Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, predsjednik. 
2. Dr. sc. Saša Aksentijević, izvanredni profesor Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, član, 
3. Dr. sc. Andreja Pucihar, redovita profesorica Sveučilišta u Mariboru, Fakultet 

organizacijskih znanosti, članica, 
Za zamjenskog člana Povjerenstva imenuje se dr. sc. Marko Gulić, docent Sveučilišta u Rijeci, 

Pomorskog fakulteta.  
Javna obrana doktorske disertacije pristupnice Marije Jović, mag. ing. logist. održat će se 4. 

studenog 2022. godine u 11:00 sati u Velikoj vijećnici Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta soba 
314.  

Zapisnik na obrani doktorske disertacije vodit će asistentica Adrijana Agatić, mag. ing. logist. 
 
 

Ad12) Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta i članka 8. 
Pravilnika o sustavu osiguravanja i unapređivanja kvalitete Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, 
Fakultetsko vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

Imenuju se članovi Odbora za osiguravanje i unapređivanje kvalitete Sveučilišta u Rijeci, 
Pomorskog fakulteta kako slijedi: 

 
1. Izv. prof. dr. sc. Edvard Tijan – predsjednik Odbora, prodekan za poslovne odnose 
2. Prof. dr. sc. Ines Kolanović, članica, koordinatorica za sustav upravljanja kvalitetom 
3. Izv. prof. dr. sc. Irena Jurdana, članica, predstavnica Uprave 



4. Prof. dr. sc. Igor Rudan, član, predstavnik nastavnika 
5. Doc. dr. sc. Sanjin Valčić, član, predstavnik nastavnika 
6. Dr. sc. Mladen Jardas, član, predstavnik suradnika 
7. Alen Mataić, član, predstavnik studenata 
8. Maša Šarar, dipl. iur., članica, tajnica Fakulteta 
9. Ognjen Ružić, dipl. ing., član, predstavnik vanjskih korisnika (dionika) iz pomorskog 

gospodarstva 
 

Predsjednik i članovi Odbora imenuju se na mandat od 3 (tri) godine koji traje do 16. listopada 
2025. godine.  

    
 

 Ad13) Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta i članaka 6. i 8. 
Pravilnika o istraživačkim laboratorijima Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, Fakultetsko vijeće 
na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

Osniva se Laboratorij za materijale i mehaniku (MASTER LAB) Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog 
fakulteta (u daljnjem tekstu: Laboratorij) pri Zavodu za brodsko strojarstvo i energetiku. 

Voditeljem Laboratorija imenuje se prof. dr. sc. Goran Vukelić na mandat od dvije godine. 
Sastavni dio ove Odluke čini Prijedlog za osnivanje Laboratorija s prilozima.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 Ad14) Na temelju članka 28. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Pomorskog fakulteta, Fakultetsko 
vijeće na 280. sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
 

Usvaja se Akcijski plan za unaprjeđenje sustava osiguravanja kvalitete Sveučilišta u Rijeci, 
Pomorskog fakulteta temeljem Unutarnje prosudbe provedene 2. lipnja 2022. godine (za 
trogodišnje razdoblje). 

Akcijski plan iz točke I. ove Odluke čini njen sastavni dio.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 
 Zapisnik sastavila Dekanica 
 
 Maša Šarar, dipl. iur.         Izv. prof. dr. sc. Ana Perić Hadžić 

 
 
  

 
 
 
 
 
 


